
13.6. Geldflussrechnun

Bezei

Heimberg

Geldfl uss aus betrieblicher Tåtigkeit

(-) Gewinne aus Verkauf Finanzanlagen FV
Verluste aus Verkauf Sachanlagen FV unO Übertragung Sachanlagen
(-) Gewinne aus Verkauf Sachanlagen FV
(-) Wertberichtigungen Anlagen FV / Wertberichtigungen Anlagen FV
Wertberichtig ungen Darlehen/Beteiligungen W
(-) Aufwertung W
(-) Zunahme/Abnahme Forderungen
Abnahme/(-) Zunahme Vorräte
Abnahme/(-) Zunahme aktive Rechnungsabgrenzungen
(-) Abnah me/Zunahme Laufende Verbi nd I ich keiten
(-) Abnahme/Zunahme kurzfr. Rückstellungen
Zunahme/(-) Abnahme passive Rechnungsabgrenzungen
Zunahme/(-) Abnahme ckstellungen
Zunah hme u

enFVinsW/

FVinsW/

CHF

-309'880.80
935'929.41
134',550.20

0.00
0.00

0.00

0.00

-129'800.00
0.00
0.00

-2',831',757.19
0.00

3',205'677.75
-4'693.21

0.00
74',564.35
4'500.00

1 19',663.65

CHF

0.00
677',532.00
134'550.10
701'101.18

0.00

0.00

0.00

-20'880.00
0.00
0.00

-255'957.30
0.00

25'578.40
150',704.70

0.00
-1 15'828.90

-41'300.00
34'236.40

2018 2017

Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit Einwohnergemeinde (Steuerhausha It) l',198',754.17 l'289'736.59
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13.6. Geldflussrechnun

Bezeichnu

Heimberg

Geldfluss Wasseryersorgung
Ertragsüberschuss / (-) Aufwandübersch
Abschreibunge
Abschreibunge n Investitionsbeitrfge
(-) Aufwertung

uss

CHF

85'565.35
4'013.00

0.00
0.00

95',850.80
0.00
0.00

-24'390.15
-137.85

380'537.00
0.00

152',261.20
388.00

15'554.35
0.00

160'839.00
0.00
0.00

-12Q',212.90
0.00

512',151.10
87',943.65

CHF

318'200.70
4'013.20

0.00
0.00

-71'919.60
0.00
0.00

-16',772.25
-1',143.20

261',790.70
0.00

354',541.90
388.00

11'607.10
0.00

-350'413.00
0.00
0.00

64'087.20
0.00

319'781.70
91'890.90

Abnahme/(-) ForderungenZunahme
Zunahme aktive Rechn ungsabg renzungen

Abnah me/(1) Zunahme
(-) Abnah Verbindlichkeiten

passive Rechnungsa
Vorfinanzieru

G eldf I uss Ab-urasserentsorg u 4 g
Ertragsüberschuss / (-) Auñrandübersch uss

Abnahme/(¡) Zu¡ahme Vorráte,

Zunahm Abnahme Werterhalt
Zunahme/( me

2018 2017

Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit Wasserversorgung 541',438.15 494'169.55

Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit Abwasserentsorgung 808'924.40 491'883.80
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13.6. Geldflussrechnun

Bezeichnu

Heimberg

Abnahme/Zunahme

Absch rei bungen Venrva tt¡,r ng sve rm ö g e n
Absch¡eibqngen I nveçtitiongbeiträge
(-) Auñrertung W

CHF

68'290.00
2',437.00

0.00
0.00

12'851.95
0.00
0.00

-2'523.00
0.00
0.00

44'859.61
54'520.99

0.00
0.00

4'122.Q0
0.00
0.00

9'706.40
0.00
0.00

CHF

88'629.05
2'438.00

0.00
0.00

-4'893.70
0.00
0.00

-14'593.90
0.00
0.00

28'400.06
54'520.82

0.00
0.00

-4',457.00
296.45

0.00
-3'438.15

0.00
0.00

Abnahme/þ)
Ab¡ahme/G)
Abna

Zunahme
Zunahme
Zunahme Vonäte

passlve

ngsabgrenzunggn

Verbdindlichkeiten
Rechnungsabg

2018 2017

Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit Abfall 81',045.85 71',578.45

Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit Feuerwehr zweiseitig 113'209.00 75'322.18

Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit Gemeindebetriebe (inkl. Feuerwehr) 1'.544',617.40 1'132'953.gg

Tota! Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit 2'.743',371.57 z',422',690.56
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13.6. Geldflussrechnun

Bezei

Heimberg

Geldfluss

Geldfluss

W

Abwasseren!sorgq¡g
für Nettoinvestitionen W

Geldfluss AbJall
Zahlungen

Geldfl uss Feuerwehr lweiseitig

W Abfall

W Feuen¡vehr

2018
CHF CHF

-3'525'314.41 -3'924',997.95
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

104'000.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

-961',726.45 -592'398.15

-385',623.20 -291',781.55

0.00 0.00

0.00 -10'290.80

2017

Geldfluss aus lnvestitionstätigkeit Einwohnergemeinde (Steuerhaushatt) -3',421',314.41 -3'824',987.85

Geldfluss aus lnvestitionstätigkeit Wasserversorgung -961'726.45 -592'398.15

Geldfluss aus lnvestitionstätigkeit Abwasserentsorgung -385'623.20 -291',781.55

Geldfluss aus lnvestitionstätigkeit Abfall 0.00 0.00

Geldfluss aus lnvestitionstätigkeit Feuerwehr zweiseitig 0.00 -10'290.80
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13.6. Geldflussrechnun

Bezeichnun

Heimberg

Aufnahme langfristige Finanzverbindlichkeiten
langfrisl[ge Finanzverbindlich

Abnahme Stiftu

CHF CHF

-55'851.95 168'406.65
4'000'000.00 0.00

-2'000'000.00 0.00
2'000'000.00 0.00

-4'000'000.00 0.00
909.25 18.80

6'190',902.21 g'309',244.55

4'100'667.02 6'190'902.21

im FK sowie mfrc

Bestand Flüssige Miüel und kurzfristige Geldanlagen 1.1

Bestand Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen 31.12

2018 2017

Geldfluss aus lnvestitionstätigkeit Gemeindebetriebe -l',347'349.65 -894',470.50

Total Geldfluss aus lnvestitionstätigkeit -4',768'664.06 -4',719',459.35

Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit Einwohnergemeinde (steuerhaus halt) -54',942.70 168',425.45

Total Geldfluss (alle) -2'080'235.19 -2',128'342.34
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